— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普投资办〔2025〕7 号

对区政协十五届五次会议
第 155129 号提案的会办意见

区科委：

郁芳委员提出的《关于加强长三角协同、以科创驱动发展的

建议》的建议收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

为积极响应长三角一体化发展国家战略，进一步强化沿沪宁

产业创新带科技创新与产业发展的跨区域协同，普陀区发起了沿

沪宁产业创新带合作倡议，凝聚各方力量，共建招商格局、共筑

产业高地。

2025 年 2 月 26 日，普陀区召开 2025 年优化营商环境暨投

资促进工作大会。普陀区与南京、无锡、常州、苏州、南通、镇

江、泰州“七市一区”正式携手，共同发力打造沿沪宁产业创新

带。持续优化科创布局、产业布局和空间布局，加强跨区域协同，

将普陀打造成为沿沪宁产业创新带的“引力场、智汇源、创芯孵

化器和服务中心”。

— 2 —

沿沪宁产业创新带集聚了高校、科研院所、科技企业等科技

创新主体，科创资源丰富，将为各类市场主体提供合作交流的平

台，助力科技创新的‘前后端’成为产业合作的‘上下游’。成

立新能源、新材料等产业“链式联盟”，推动产业链上下游深化

合作、相互赋能，共同推进创新策源、联合攻关、成果转化、人

才交流，加强科技创新和产业创新跨区域协同。

推出“E 企行”招商服务一体化平台，以信息化手段赋能区

域经济发展，推动沿沪宁产业创新带科技企业集聚。用数据流打

通服务流，更好践行‘服务即招商、解难即发展’，大幅提升招

商服务效率与质量，促进区内载体资源与沿沪宁科创项目资源精

准对接、高效配置，为经济高质量发展增添强劲动力。

上海市普陀区投资促进办公室

2025 年 3 月 21 日

联系人姓名:吴琼祺 联系电话：52820862

联系地址:普陀区同普路602号3号楼 邮政编码：200062

上海市普陀区投资促进办公室 2025 年 3 月 21 日印发